ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1127/QĐ-UBND                                                Đồng Xoài, ngày 29 tháng 5 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên

Ngân sách Nhà nước năm 2008 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 19/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2008;

Căn cứ Thông tư số 34/2008/TT-BTC ngày 23/4/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn triển khai thực hiện tiết kiệm 10% chi thường xuyên Ngân sách Nhà nước năm 2008 nhằm kiềm chế lạm phát;

Căn cứ Quyết định số 3658/QĐ-BTC ngày 20/11/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2008;

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-BTC ngày 23/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên Ngân sách Nhà nước năm 2008 phục vụ mục tiêu kiềm chế lạm phát;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 690/TC-NS ngày 27/5/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho các sở, ban, ngành, doanh nghiệp và UBND các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên Ngân sách Nhà nước năm 2008 (theo biểu chi tiết đính kèm).

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên Ngân sách Nhà nước năm 2008 được giao tại Quyết định này, giao:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, thực hiện giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% cho từng cơ quan, đơn vị trực thuộc, cấp dưới để thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính trước ngày 16/6/2008.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% cho từng phòng, ban, đơn vị trực thuộc và cấp xã để thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính trước ngày 16/6/2008.

- Trên cơ sở báo cáo của các sở, ban, ngành, doanh nghiệp và UBND các huyện, thị xã, Giám đốc Sở Tài chính chịu trách nhiệm tổng hợp và báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

Điều 3. Kinh phí tiết kiệm được quản lý sử dụng theo đúng quy định tại Thông tư số 34/2008/TT-BTC ngày 23/4/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn triển khai thực hiện tiết kiệm 10% chi thường xuyên Ngân sách Nhà nước năm 2008 nhằm kiềm chế lạm phát. Cụ thể như sau:

- Đối với số tiết kiệm 10% chi thường xuyên thuộc khối tỉnh: UBND tỉnh sẽ báo cáo và thỏa thuận với Thường trực HĐND tỉnh bổ sung nguồn dự phòng ngân sách tỉnh để ưu tiên cho các nhiệm vụ chi bảo đảm an sinh xã hội, phòng chống khắc phục thiên tai, dịch bệnh và xử lý các nhiệm vụ quan trọng, cấp bách phát sinh ngoài dự toán ngân sách đã được giao.

- Đối với số tiết kiệm 10% chi thường xuyên thuộc khối huyện, thị xã: UBND huyện, thị xã báo cáo và thỏa thuận với Thường trực HĐND huyện, thị xã bổ sung nguồn dự phòng ngân sách huyện, thị xã để ưu tiên cho các nhiệm vụ chi bảo đảm an sinh xã hội, phòng chống khắc phục thiên tai, dịch bệnh và xử lý các nhiệm vụ quan trọng, cấp bách phát sinh ngoài dự toán ngân sách đã được giao.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, doanh nghiệp và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                           CHỦ TỊCH

         Trương Tấn Thiệu

PAGE